

**Lucrări de aşternere a covorului artificial
la stadionul din or. Sîngerei (din Parcul
Orăşenesc)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 433 247,50 lei

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Aşternerea covorului artificial 50mm				
1	IzF04J1 apl	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm(Shock Pad) montat sub stratul de învelitoare de gazon artificial	m2	800,0000	38,66 0,84	30 924,00 672,00
2	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: Gazon artificial Fotbal, 100% PE Monofilamen, Rezistent UV, înălţimea firului 50mm, D-TEX 12000/6, 310 micrometri	m2	800,0000	386,26 5,75	309 007,56 4 603,20
3	TsH44A	Încadrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joacă: linie continuă dreaptă, lăţimea liniei 10 cm	m	170,0000	54,23 2,27	9 218,42 385,56
		<i>Total</i>	lei			349 149,98
		Total Aşternerea covorului artificial 50mm Inclusiv salariu				349 149,98 5 660,76

	Total	lei	349 149,98
	CNAM	24 %	1 358,58
	Cheltuieli de transport	1 %	3 417,11
	Cheltuieli de regie	1 %	3 539,26
	Beneficiu de deviz	1 %	3 574,65
	Total		361 039,58
	TVA	20 %	72 207,92

1	2	3	4	5	6	7	
							433 247,50
		Total deviz:					<hr/>
		Inclusiv salariu					5 660,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 433 247,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	16,0000	42,00	672,00
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	118,7800	42,00	4 988,76
Total manopera						5 660,76

Materiale:

1.	1421102200801	Nisip cuarțos ΓM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	16 016,000 0	2,50	40 040,00
2.	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	7 207,2000	2,80	20 180,16
3.	26821326016260	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm(Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2	864,0000	35,00	30 240,00
4.	27744135904011	Acoperire din gazon artificial Gazon artificial Fotbal, 100% PE Monofilamen, Rezistent UV, inaltimea firului 50mm, D- Tex 12000/6, 310 microni	m2	824,8240	280,00	230 950,72
5.	27744135904012	Acoperire din gazon artificial (incastrarea liniilor 10 cm)	m2	24,4800	30,00	734,40
6.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	408,5264	22,00	8 987,58
7.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	141,0466	75,00	10 578,50
Total materiale de construcții						341 711,36

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4000	30,00	12,00
2.	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	5,7480	25,00	143,70
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,9480	20,00	38,96
4.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	30,4000	25,00	760,00
5.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,2400	30,00	7,20
6.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	6,8000	120,00	816,00
Total utilaje de construcții						1 777,86

Total	lei	349 149,98
CNAM	24 %	1 358,58
Cheltuieli de transport	1 %	3 417,11
Cheltuieli de regie	1 %	3 539,26
Beneficiu de deviz	1 %	3 574,65
Total		361 039,58
TVA	20 %	72 207,92
Total deviz:		433 247,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de aşternere a covorului artificial **Investitor**
la stadionul din or. Sîngerei (din Parcul Orăşenesc)
Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Aşternerea covorului artificial 50mm				
1	IzF04J1 apl	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm(Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2			38,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	42,00	0,84
	26821326016260	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm(Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2	1,0800	35,00	37,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	30,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			30 924,00
2	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: Gazon artificial Fotbal, 100% PE Monofilamen, Rezistent UV, înălţimea firului 50mm, D-TEX 12000/6, 310 micrometri	m2			386,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	42,00	5,75
	27744135904011	Acoperire din gazon artificial Gazon artificial Fotbal, 100% PE Monofilamen, Rezistent UV, înălţimea firului 50mm, D-TEX 12000/6, 310 micrometri	m2	1,0300	280,00	288,69
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	22,00	6,23
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	75,00	8,12
	1421102200801	Nisip cuarţos FM, fracţie 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	2,50	50,05
	2513206621441	Cauciuc farimitat fracţie 0,63-0,315	kg	9,0000	2,80	25,23
	2952270003648	Instalaţie pentru transportarea şi derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	25,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	25,00	0,95
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	120,00	1,02
	2952270007613	Masina pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	30,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			309 007,56
3	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 10 cm	m			54,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	42,00	2,27
	27744135904012	Acoperire din gazon artificial (incastrarea liniilor 10 cm)	m2	0,1440	30,00	4,32
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	22,00	23,54
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	75,00	24,00
	2952270003648	Instalaţie pentru transportarea şi derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	25,00	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	20,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			9 218,42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.